# 2023 JPDGA公式戦 NT: National Tournament

# 第2回 ディスクゴルフ日本シリーズ

# 令和5年7月15日(土)~17日(月)

# 栃木県宇都宮市清原工業団地3号緑地 特設コース

主催:日本ディスクゴルフ協会 後援:栃木県

主管:栃木県ディスクゴルフ協会 : 宇都宮市教育委員会

公認: 日本ディスクゴルフ協会: NPO法人日本フライングディスク協会

: PDGA(国際ディスクゴルフ協会) : 栃木県レクリエーション協会 協力: 宇都宮観光コンベンション協会 : 栃木県フライングディスク協会

: 栃木県障害者フライングディスク協会

あいさつ

# COMPLIMENTS

プロ中のプロを決定するナショナル・トーナメントが、今シーズンも清原3号緑地にて開催の運びとなりました。 第1回と同じく3日間の開催、パー70超えの設定でお待ちしております。川崎篤人コースディレクターによる高難易度の 特設コースもさらにブラッシュアップ! ぜひ、皆さんの日頃の練習の成果を存分に発揮して下さい。

トーナメントディレクター 諸岡通容

# SCHEDULE 日 程

7/14(金)

13:00~ ● 公式練習(一部のホールは使用出来ませんのでご注意ください)

\*本部にスタッフが常駐するのは17:00まで

\*公園は専有ではありませんので周囲に十分に気を付けて投げるようにして下さい。

 $7/15(\pm)$ 

開会式前の練習は自己責任にてお願いします。

8:00~ ● 受 付

9:00~ ● 開 会 式 : プレイヤーズミーティング

10:00~ ● 競 技 : 予選第1ラウンド (18H)

PDGAのデジタルスコアを使用

15:00~ ● 競 技 : 予選第2ラウンド(前半9H)

7/16(日)

7:10~ ● 受 付

8:00~ ● 競 技 : 予選第2ラウンド(後半9H)

12:00~ ● 競 技 : 予選第3ラウンド (18H)

7/17 (月)

7:10~ ● 受 付

13:00~ ● 競 技 : 決勝(9H)

16:00~ ●表彰式

閉会式

CATEGORY 募集クラス

● オープン : 年齢、性別問わず 以下の参加資格を有する選手のみ参加可

● レディス : 以下の参加資格を有する女性のみ参加可

予選ラウンド 18H×4ラウンド ショットガン方式スタート

決 勝 9H 予選までのトータルスコア各クラス毎に上位4位タイまで

<参加資格> 次の1.2の両方を満たす人とします。

1. JPDGA (A・B・F・J) 会員でプロクラス登録選手

2. JPDGAオフィシャル資格保有者(資格有効期限にご注意下さい)・

\*会場における、オフィシャル試験は実施しません。

\*未取得の方や有効期限切れの方はwebオフィシャル試験の受験をおすすめします。

【国外選手の参加について】 下の①と②の条件のどちらかを満たす人

(†)PDGAまたはPDGAが認可す協会・団体の有効会員効会

②PDGAオフィシャル資格保持者もしくはPDGAが認可する協会・団体の

■ オフィシャル資格保持者

<募集人数・他> ● 募集人数 プロ クラス登録選手 72名

予選通過のアマチュアクラス登録選手のエントリーに関しては、IPDGAから直接、連絡いたします。

● クラス成立条件 参加者が1名以上にて成立

※JPDGA優先出場資格適用大会となります(2022年シーズンランキング参照)

# ENTRY-FEE 参加料

●プロクラス登録会員 15,000円 ●アマチュアクラス登録会員 10,000円

# OFFICIAL • RULE

オフィシャル・ルール

○ オフィシャル : 諸岡通容 釜井良二

○ コースディレクター : 川崎篤人

○ ルール : 最新のJPDGAルール適用

○ ローカル・ルール : コースマップに記載しますのでよくお読みください。

○ 使用ディスク : PDGA公認ディスクとします。

# PRIZE POINT

表彰

● 各クラスの上位を表彰

\*ローアマチュアを男女それぞれ表彰

- 本大会におけるJPDGAポイントの取り扱いについて
  - 参加クラスもしくは登録クラスのどちらかでのポイント付与が選択できます。なお、エントリーフォーム提出後の変更は出来ません。
  - ・選抜アマチュア選手につきましては参加ポイントのみの付与とさせていただきます。

APPLICATION 申込み・問合せ

● 以下のリンクからwebでエントリーしていただくか、もしくはエントリーフォームに必要事項を記入の上 E-mailか郵送にてお申し込みください。

\*ホテルニューイタヤの宿泊申し込みは大会エントリー開始前からでも可能です。

O webエントリー <a href="https://forms.gle/gK8FXxTo9ybdVj2v5">https://forms.gle/gK8FXxTo9ybdVj2v5</a>

2023年6月1日(木)21:00受付開始

○ E-mail・郵送 受付事務局までご提出ください。



- エントリー後1週間以内に参加料を銀行振込、または郵便振替にて納入して下さい。入金が確認できない場合、エントリーの取り消しとさせていただく場合があります。予めご了承ください。なお、エントリーフォームの提出でお申し込みをされる場合、必ず所定のフォームをご使用ください。所定のフォームがないエントリーは受付いたしませんのでご注意ください。
- 締め切り時点で部門は確定し、以後エントリーの変更はできません。
- エントリーリストはJPDGAホームページ上に掲載していきます。運営上の事情を除き、定員を超える受付はいたしませんので、定員間際でのお申込みの際は事前に電話もしくはメールにて確認の上、エントリーされますようご協力ください。
- 申込期限以前でも定員に達した部門は募集終了となりますが、キャンセル待ちを受け付けますので電話もしくはメールにてお問い合わせ下さい。
- 締め切り日以前のキャンセルにつきましてはエントリーフィを返金いたしますが、振込手数料を除く金額の 返金となりますので、あらかじめご了承ください。

● 申込み 栃木県ディスクゴルフ協会・ディスクゴルフ日本シリーズ受付事務局(担当:花園)

問合せ先 住所 〒320-0044 栃木県宇都宮市南一の沢町3-21

Tel 090-9958-6031 E-mail waft\_kh@ybb.ne.jp

銀行振込 足利銀行 一条町支店 (普)3056345 栃木県ディスクゴルフ協会

郵便振替 00140-2-187500

11

#### Application period

申込期間

- 受付開始 2023年 6月 1日(木) 21:00Webエントリー開始
- 受付終了 2023年 6月 30日(金) ※ 必着ですので郵送の場合、余裕を持って投函してください。

レイトエントリーの受付はありませんのでご注意下さい。

6月9日(金)までに定員に達した場合はJPDGA公式戦優先出場資格を適用するものとします。

#### ATTENTION

注意事項

#### く大会の中止>

- 気象状況によって、大会が急きょ中止となる場合もあります。
- 大会が中止となった場合、エントリー費は必要経費を差し引いて返金いたします。
- 中止により各種キャンセル料が発生しても大会主催者は責を負いません。

# ETC.

その他

- ●マスクの着用は原則不要ですが、マスクを着用することを禁止するものではありません。
- ●大会期間中の検温等は実施しませんが、発熱がある場合や体調が思わしくない場合の参加はご遠慮ください。
- ●ミーティングや開閉会式等の人が集まる場所では、できる範囲でソーシャルディスタンスを取りましょう。
- ●手洗い等の手指衛生は基本的な感染対策として有効です、機会を見つけてこまめに行う ことを推奨します。
- ●キャディの帯同はOKです。
- ●スコアキーパーの持ちまわり・固定はパーティ内でスタート前までに決めてください。
- ごみの収集はいたしませんので各自お持ちかえりくださるようご協力をお願いいたします。
- 駐車場が狭いので出来るだけ公共機関、或いは複数人で同乗して来園頂けるようにお願いします。
- 大会は雨天決行ですが、天候や災害、その他やむを得ない事情により競技内容を変更する場合があります。
- 大会当日の連絡先 090-8803-7300 (諸岡) または 090-1252-6522 (釜井)
- ・大会の公式Facebookページ https://www.facebook.com/kiyohara.green



# ディスクゴルフ日本シリーズおよび駐車場のご案



部屋数は限定ですが、大会参加者向けにホテルニューイタヤで特別プランを用意して頂きました。 https://newitaya.com/

#### <プラン内容>

- 朝食付き一泊6,000円(シングル) 12,000円(ツイン)(朝食は朝6時から提供)◆ 大会会場ーホテルニューイタヤ間の定期送迎バス運行(無料)

送迎バスを利用希望者は宿泊予約時に申し込みをお願いします。

7月15日 (土)		$\begin{array}{c} \rightarrow \\ \rightarrow \end{array}$	清原三号緑地(7:20着予定) ホテルニューイタヤ(18:30着予定)
7月16日 (日)	ホテルニューイタヤ(6:50発) 清原三号緑地 (18:00発)		
7月17日 (月)	ホテルニューイタヤ(6:50発) 清原三号緑地 (18:00発)	$\rightarrow$ $\rightarrow$	清原三号緑地(7:20着予定) ホテルニューイタヤ(18:30着予定)

#### (送迎パスの予定は変更になる可能性があります)

#### く申し込み方法>

●ホテルニューイタヤ(宿泊部TEL 0286355510)に電話して、直接予約をお願いします。 尚、予約の際に「ディスクゴルフ日本シリーズ参加」の旨を伝えてください。

# 第2回ディスクゴルフ日本シリーズ エントリフォーム

フリガナ 氏 名	生年月日:	昭•平 年	月 [口男/[ (	日生 ]女] 才)		JPDGA#		PDGA	<b>\</b> #
住 所	〒 -				携帯 TEL	-	(	-	
参加公	フラス	ロオープン	ロレデ-	ィス					
ポイント付与	の希望クラス	口参加クラス	口登録么	フラ	ス				
所属	協会	□PDGA	□JP[	)G/	4				
支払方法		銀行振込 □郵便振替	· 学	金額		円	入金日	月	日付
<通信欄>									

### - 誓約書-

私は第2回ディスクゴルフ日本シリーズへの参加にあたり、下記のことを誓約致します。

記

- (1) 私はトーナメント主催者による全ての大会規約、規則、指示に従うことに同意します。
- (2) 私は大会において、インターネット、テレビ、ラジオ、新聞、雑誌等の報道機関が私を撮影、取材し、それをディスクゴルフ及び大会の報道目的で放送(生中継を含む)又は掲載することに同意します。
- (3) 私は私個人の所有品及び競技用具の管理について一切の責任を持ち、トーナメント主催者に対してその紛失、破損等の責任を一切問いません。
- (4) 私は公式練習、及びトーナメント期間中に発生した事故・疾病などの責任を、一切トーナメント主催者に問いません。
- (5) 私は気象条件の悪化及び競技環境の不良等により競技日程あるいは競技内容に変更があっても異議を申しません。 また、トーナメントが成立した場合、参加費の返金を請求しません。
- (6) 私はエントリー締め切り後にトーナメント参加に関する事前振込全ての返金請求は致しません。
- (7) 私は大会が急きょ中止となりトーナメントが成立しなかった場合、支払い済の参加費より大会準備に要した経費及び振込手数料を差し引いた額が返金されることに同意します。
- (8) 私がトーナメント要項に記載の留意事項に該当した場合、トーナメントへの参加は見送り、参加費の返金を請求しません。

署名即